
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от ОЦ. V

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе­
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об­
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 28 января 2021 г. (протокол № 5) приказ ы в а ю:

1. Установить с 28 января 2021 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению I к настоящему при­
казу.

2. Установить с 28 января 2021 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при-

-казу.
3. Отделу информатизации и информационной безопасности 

(Ковалев Н.А.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края ( ).https://minobr.krasnodar.ru/

4. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Пронько С.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр t,£> е' Е.В. Воробьева

https://minobr.krasnodar.ru/


Приложение 1
к приказу министерства 
образования, науки
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от

СПИСОК 
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
I 2 3 4

МО город-курорт Анапа
I Белева

Лидия Борисовна
учитель МБОУ СОШ № 8 

им. В.И. Хряева
2 Джум ам хамбетова 

Лилия Васильевна
учитель МБОУ гимназия «Эврика» 

им. В. А. Сухомлинског.о
3 Кононенко

Татьяна Владимировна
воспитатель МАДОУ д/с № 25 «Елочка»

4 Круглова
Татьяна Анатольевна

педагог-психолог МБДОУ Детский сад № 16 
«Пчелка»

5 Ласкин
Николай Петрович

учитель МБОУ СОШ № 14

б Овсепьян
Анаида Сетраковна

учитель МБОУ СОШ № 14 
им. Героя Советского Союза 
С.С. Аракеляна

7 Парфенова
Надежда Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. В.И. Хряева

8 Пашаева
Наталья Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 7 
им. Л.И. Севрюкова

9 Пономаренко
Татьяна Александровна

воспитатель МБДОУ д/с № 19 «Казачок»

10 Преснякова
Наталья Семеновна

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. В.И. Хряева

11 Рябуха
Ирина Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 14 
им. С.С. Аракеляна

12 Фадеева
Вера Викторовна

воспитатель МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик»

13 Черная
С ветл а н а А л е кс ан дро в н а

воспитатель МАДОУ д/с № 45 
«Виноградйнка»

14 Швыдко
Павел Геннадьевич

учитель МБОУ СОШ № 12 
им. А. Каширина

15 Экнодосьян
Анастасия Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 14 
им. С.С. Аракеляна

16 Экнодосьян
Александр Аршавирович

учитель МБОУ СОШ № 14 
им. С.С. Аракеляна



10

1 2 3 4
203 Азизова

Эльвира Александровна
учитель МОБУ СОШ № 38 г. Сочи 

им. Страховой С.Л.
204 Ягодина

Татьяна Сергеевна
учитель-логопед МДОБУ №125

205 Шамхалова
Ольга Николаевна

учитель-логопед МДОБУ № 125

206 Камышам
Елена Владимировна

учитель МОБУ СОШ № 89 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Жигуленке Е.А.

207 Букия
Инна Ипполитовна

учитель МОБУ лицей № 23 г. Сочи 
им. Кромского И.И.

208 Орман
Наталья Владимировна

учитель МОБУ гимназия № 5 
им. Героя Советского Союза 
Туренко Е.Г.

209 Жосан
Евгения Васильевна

социальный педагог НОУ гимназия 
«Школа бизнеса»

210 Гарбузова
Алина Валентиновна

учитель Гимназия № 15 
им. Н.Н. Белоусова

211 Белянская 
Ольга Петровна

учитель Гимназия № 15 
им. Н. Н. Белоусова

212 Бгано
Фатима Мусовна

воспитатель МДОБУ детский сад № 111 
г. Сочи

213 Ксензова
Мария Александровна

учитель МОБУ гимназия № 5 
им. Героя Советского Союза 
Туренко Е.Г.

МО Абинский район
214 Бутова

Елена Владимировна
воспитатель МБДОУ детский сад № 29

215 Гаврилячеико
Ольга Михайловна

воспитатель МБДОУ детский сад № 36

216 Дейнеко
Любовь Геннадьевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 2

217 3алкеева
Галина Ивановна

учитель-логопед МБДОУ детский сад № 39

218 Проценко
Л юдм ила Влади м и ро в на

воспитатель МБДОУ детский сад № 5

219 Скорописова
Татьяна Витальевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 4

220 'Гуценко
Елена Юрьевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 39

221 Федянина
Мария Николаевна

инструктор по 
физической культуре

МБДОУ детский сад № 4

МО Апшеронский район
222 Гукасян

Виктория Суреновна
учитель МБОУООШ № 9

223 Гумирова
Е л е н а В л ад и м и ро в 11 а

воспитатель МБДОУ д/с № 38

224 Духнова
Екатерина Евгеньевна

учитель МБОУ СОШ № 3



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от Q1/. pj. № Ж

СПИСОК 
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высшая квалификационная категория

№ 
п/п Фамилия, имя. отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа

1 Деев
Владимир Викторович

учитель МБОУ СОШ № 4 
им. В.М. Евскина

2 Котенев
Василий Александрович

тренер- 
преподаватель

МКУДО ДЮСШ № 5

3 Леоненя
Елена Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 4 
им. В.М. Евскина

4 Малюшева
Светлана Вячеславовна

учитель МБОУ ООШ № 23 
им. А.И. Гераськина

5 Мамылина
Надежда Михайловна

старший 
воспитатель

МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

6 Марукян
Нуне Рустамовна

учитель МБОУ СОШ № 14 
им. С.С. Аракеляна

7 Мегера
Василий Георгиевич

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 4 
им. В.М. Евскина

8 Михайлов
Александр Валерьевич

учитель МБОУ СОШ № 16 
им. И.В. Гудовича

9 Резник
Ирина Александровна

учитель МБОУ СОШ № 5 
им. К. Соловьяновой

10 Рябенко
Елена Сергеевна

учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
им. В.А. Сухомлинского

1 1 Рязанова
Валентина Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 15 
им. Г.А. Чёрного

12 Фисун
Наталья Анагольевна

учитель МБОУ СОШ № 4 
им, В.М. Евскина

МО город Армавир
13 Авакян

Ирина Вячеславовна
учитель МБОУ-СОШ № 2

14 Безребров
Сергей Николаевич

учитель МАОУ СОШ № 9

15 Бежева
Виктория Александровна

учитель МБОУ -СОШ № 3



10

2 3 4
199 Белослудцева

Татьяна Эдуардовна
педагог 
дополнительного 
образования

МБУ ДО ЭБЦ

200 Ломтадзе
Дмитрий Александрович

педагог 
дополнительного 
образования

ИДО «Хоста»

201 Назаркина
Оксана Михайловна

педагог 
дополнительного 
образования

ЦДО «Хоста»

202 Бочкова
Марина Петровна

учитель МОБУ ООШ № 44 г. Сочи 
им. В.И. Пруидзе

203 Анисимова
Надежда Сергеевна

учитель-дефектолог^ МДОБУ № 125

204 Южакова
Елена Леонидовна

музы кал ьный- 
руководитель

МДОБУ№125.......

205 
! Хайхян

Владимир Андроникович
учитель средняя общеобразовательная 

школа № 2
206 Райков

Роман Васильевич
учитель МОБУ СОШ № 49 г. Сочи 

им. Н.И. Кондратенко
207 Карлеба

Елена Викторовна
учитель Гимназия № 15 

им. Н.Н. Белоусова
208 Кивелев

Антон Сергеевич
педагог 
дополнительного 
образования

МБУ ДО СЮТ г. Сочи

209 Рудниченко
Ольга Николаевна

учитель МОБУ СОШ №84 г. Сочи ' 
им. Павлова Н.З.

210 Копашевидзе
Марина Михайловна

инструктор по 
физической 
культуре

МДОУ детский сад 
комбинированного вида № 9

МО Абинский район
211 Капуш

Татьяна Александровна
учитель МБОУ СОШ № 3

212 Юшина
Антонина Александровна

учитель МБОУ СОШ № 1

МО Апшеронский район
213 Биоко

Александра Алексеевна
учитель МБОУ СОШ № 20

214 Гурьянова
Ирина Павловна

учитель МБОУ СОШ № 2

215 Нелепа
Ольга Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 4

МО Бслоглинский район
216 Воликова

Ольга Анатольевна
учитель МБОУ СОШ № 5

217 Диденко
Валентина Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 16

218 Зинченко
Галина Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 16

219 Рухляда
Наталья Ивановна

воспитатель М Б ДОУ д/с № 12


